

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Livet på øen A/S**

**Balticagade 11  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 39 49 00 05**

**Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/06 2024

---

Peter Guldahl Hildebrandt  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Livet på øen A/S  
Balticagade 11  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 49 00 05  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Louise Juhl Hildebrandt, formand  
Oliver Hildebrandt  
Peter Guldahl Hildebrandt

### Direktion

Peter Guldahl Hildebrandt, adm. direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsinvestering herunder udlejning og restaurationsvirksomhed, samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 3.474.450, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.935.550.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Livet på øen har haft store omkostninger til opstart af Markedshallen, og det har præget regnskabet i 2023. vi forventer en bedre drift i 2024, men er udfordret af en noget langsommere udvikling af Aarhus Ø end vi havde forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.413.875</b>	<b>2.534.513</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(6.794.739)</u>	<u>(475.943)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(2.380.864)</b>	<b>2.058.570</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.186.780)	(62.000)
Andre driftsomkostninger		<u>(345.254)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(3.912.898)</b>	<b>1.996.570</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	3.221
Finansielle omkostninger		<u>(78.345)</u>	<u>(2.762)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.991.243)</b>	<b>1.997.029</b>
Skat af årets resultat	2	<u>516.793</u>	<u>(425.800)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.474.450)</u></b>	<b><u>1.571.229</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	2.103.800
Overført resultat		<u>(3.474.450)</u>	<u>(532.571)</u>
		<b><u>(3.474.450)</u></b>	<b><u>1.571.229</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	3.874.656	1.699.386
Indretning af lejede lokaler	3	3.745.349	2.354.691
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.620.005</u></b>	<b><u>4.054.077</u></b>
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	0	1.873.781
Deposita		6.537.372	6.546.305
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>6.537.372</u></b>	<b><u>8.420.086</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>14.157.377</u></b>	<b><u>12.474.163</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		290.000	77.440
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>290.000</u></b>	<b><u>77.440</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		879.230	184.688
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.540	796.294
Andre tilgodehavender		1.900.733	6.751.298
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		363.672	0
Periodeafgrænsningsposter		59.075	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.216.250</u></b>	<b><u>7.732.280</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.106.438</u></b>	<b><u>1.269.304</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.612.688</u></b>	<b><u>9.079.024</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>18.770.065</u></b>	<b><u>21.553.187</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		410.000	410.000
Overført resultat		6.525.550	10.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.103.800
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>6.935.550</b></u>	<u><b>12.513.800</b></u>
Hensættelse til udskudt skat		0	153.121
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>153.121</b></u>
Leasingforpligtelser		414.638	0
Deposita		2.932.201	2.003.445
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<u><b>3.346.839</b></u>	<u><b>2.003.445</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	379.951	0
Banker		18.308	0
Kreditinstitutter		0	149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.062.796	2.314.886
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.787.433	300.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	291.346
Anden gæld		1.105.859	43.107
Periodeafgrænsningsposter		3.133.329	3.933.333
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>8.487.676</b></u>	<u><b>6.882.821</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>11.834.515</b></u>	<u><b>8.886.266</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>18.770.065</b></u>	<u><b>21.553.187</b></u>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	410.000	10.000.000	2.103.800	12.513.800
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.103.800)	(2.103.800)
Årets resultat	0	(3.474.450)	0	(3.474.450)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>410.000</b>	<b>6.525.550</b>	<b>0</b>	<b>6.935.550</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.519.130	418.533
Pensioner	118.767	53.204
Andre omkostninger til social sikring	<u>156.842</u>	<u>4.206</u>
	<b><u>6.794.739</u></b>	<b><u>475.943</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>18</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(363.672)	291.346
Årets udskudte skat	(153.121)	188.006
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>(53.552)</u>
	<b><u>(516.793)</u></b>	<b><u>425.800</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2023	1.766.552	2.354.691
Tilgang i årets løb	3.741.418	1.807.393
Afgang i årets løb	(873.584)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>4.634.386</u>	<u>4.162.084</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	67.166	0
Årets nedskrivninger	0	86.746
Årets afskrivninger	770.045	329.989
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(77.481)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>759.730</u>	<u>416.735</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>3.874.656</u></b>	<b><u>3.745.349</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>389.177</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	10.000.000
Afgang i årets løb	<u>(2.000.000)</u>	<u>(8.000.000)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	(126.219)	0
Årets afgang	126.219	0
Årets resultat	0	3.221
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>(129.440)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>0</u>	<u>(126.219)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.873.781</u></b>

## 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	410.000	400.000	50.000	50.000	50.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>10.000</u>	<u>350.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u>410.000</u></b>	<b><u>410.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	794.589	379.951	0
Deposita	2.003.445	2.932.201	0	0
	<b>2.003.445</b>	<b>3.726.790</b>	<b>379.951</b>	<b>0</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PH Holding Risskov ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende i Nicolinehus, Aarhus Ø. Lejemålet er uopsigeligt i 8 år med 12 mdrs. forudgående varsel. Den månedlige lejeforpligtelse udgør 806 t.kr. pr. 31. december 2023.

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

PH Holding Risskov ApS, Aarhus C, Danmark

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet PH Holding Risskov ApS, CVR-nr. 32673430, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.